Ανακεφα-
λαίωσις

eandem P 25 CYNEKΔOXH RB: CYNEKΛEXH P 26 ΜΕΤΑΦΟΡΑ BP:
ΜΕΤΟΦΟΡΑ R 26 lemma B (deest P) 31 firmamenti RB:
firmamento P earum R: aquarum BP 35 CTOIXIA RB: ΠΟΧΙΑ P
36 concinant RB: concinnant P CTOIXIOCIC BP: CTOIXIÓCIC R est in
ras. R(C) 36-37 conformatio RB: confirmatio P 37 concursu RB: cumcursus
(sic) P 38 litteras R^cB: litteram R^{*}: litterarum P

articulata uox perficitur]—, nec immerito. Dum enim uiritim con- 706D
siderantur pura et a se inuicem segregata uidentur esse contraria—
[Frigus siquidem calori, umiditas siccitati contradicit]—, dum uero
in se inuicem miscentur omnium rerum uisibilium armonia quadam
mirabili atque ineffabili compositiones efficiunt—[Re nanque uero 5
non elementorum substantiae sed qualitates dissentiunt]—, quas, 707A
uidelicet compositiones, quoniam solui et in ea quorum coitu effi-
ciuntur redire possunt aquarum quae sub caelo sunt uocabulo
congruentissime propheta significauit. Quoniam uero harum rerum
uisibilium corporeis sensibus subiectarum duple speculatio est— 10
aliter enim in eis subiectas et immutabiles subsistentias, quibus
proprie subsistunt, aliter accidentia, quae augeri et minui patiuntur
instabilique motu semper uariari non desinunt speculamur—, neces-
sarium erat mutabilia ab immutabilibus segregari, hoc est accidentia
a substantiis intellectuali diiudicatione discerni et mutabilia quidem 15
ueluti instabilium aquarum ac semper fluctuantium, immutabilia
uero suaeque naturae stabilitate subsistentia solidae telluris aridaeque
uocabulo significari. In his ergo omnibus nulla allegoria sed nuda 707B
solummodo physica consideratio tractatur mutuatis sensibilium
nominibus ad significanda inuisibilia frequentissimo diuinae scriptu- 20
rae usu.

Sed ne rursus sancti patris Basilii reuerentissimos uideamur sper-
nere intellectus, quid de hoc senserit quantum mihi datur intelligi
breuiter intimabo. In quarta omelia in Genesim, 'Congregentur', 25
inquit, 'aquae in congregationem unam. Ne influens aqua recipientes
se regiones superfundens crescensque semper et alias ex aliis implens
omnem contigua includeret epirum iussa est congregari in congrega-
tionem unam, ac per hoc saepe fluctuans ex uentis mare et in altitudinem
maximam subleuans fluctibus mox ut litora tetigerit in spumam
soluens impetum reuertitur. An me non timebitis, dicit dominus, 707C
ponentem terminum mari arenam?—infirmissimo omnium sablone 31
uidelicet uolentiae inuecti' maris 'refrenantur. Alioqui quid pro-
hiberet rubrum mare omnem Aegyptum dum sit humilior intrare
et cooperire Aegypto pelagus incumbens, si non praecepto esset
creatoris impeditum? Nam quia humilior est rubro mari Aegyptus 35